ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BÌNH KHÁNH

Số: 06 /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Khánh, ngày 03 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách

Tại UBND phường Bình Khánh năm 2025

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 06 năm 2023 của

Chính phủ về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Hướng dẫn số 478/HD-UBND ngày 07 tháng 08 năm 2020 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc thực hiện các quy định liên quan đến người

hoạt động không chuyên trách cấp xã và ấp, khóm trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 48/2022/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định quản lý người hoạt động không chuyên

trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 18/7/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh An Giang Quyết định số lượng người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã thuộc từng đơn vị hành chính cấp huyện trên địa bàn tỉnh An Giang năm

2024.

Căn cứ Nghị quyết số 22/2024/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2024 của

HĐND tỉnh An giang về Quy định chức danh, chế độ đối với người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã, ở ấp, khóm và người trực tiếp tham gia hoạt động ở

ấp, khóm trên địa bàn tỉnh An Giang;

Trên cơ sở Quyết định số 11887/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND

thành phố Long Xuyên về việc tạm giao số lượng người hoạt động không chuyên

trách cấp xã trên địa bàn thành phố Long Xuyên năm 2025;

Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch tuyển chọn những người hoạt

động không chuyên trách phường năm 2025, cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu

1. Mục đích:

Tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách vào làm việc tại Ủy ban

nhân dân phường để đảm bảo đủ về số lượng, chất lượng, đáp ứng được yêu cầu,

nhiệm vụ công việc được giao. Sau khi được tuyển chọn những người hoạt động

không chuyên trách phải đảm nhiệm các công việc theo vị trí chức danh có nhu

cầu tuyển chọn.

2. Yêu cầu:

Tuyển chọn những người hoạt động không chuyên trách phường phải đảm

2

bảo đúng nhu cầu vị trí tuyển chọn, công khai, minh bạch, khách quan, công bằng

và chất lượng; xét tuyển những người có lý lịch rõ ràng, có trình độ văn hóa và

chuyên môn nghiệp vụ, có sức khỏe để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

II. Số lượng người hoạt động không chuyên trách tại UBND phường

Phường Bình Khánh là phường đô thị loại I, số lượng người hoạt động

không chuyên trách được giao theo chức danh năm 2025 là 21 chức danh, hiện

nay số lượng người hoạt động không chuyên trách của phường là 14 chức danh,

do vậy phường còn đang thiếu 07 chức danh, cụ thể như sau:

1. Phụ trách Văn phòng Đảng ủy: 01 người;

2. Phụ trách công tác Xây dựng Đảng: 01 người;

3. Phụ trách Giao thông – Thủy lợi: 01 người;

4. Phụ trách Quản lý trật tự đô thị: 04 người.

III. Nhu cầu tuyển chọn năm 2025: 07 chỉ tiêu.

IV. Tiêu chuẩn đăng ký tuyển chọn

1. Điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển

1.1 Điều kiện đăng ký dự tuyển

1.1 Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam, nữ,

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển:

- Có một Quốc tịch là Quốc tịch Việt Nam;

- Đủ 18 tuổi trở lên;

- Trình độ học vấn: Tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương;

- Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Trung cấp trở lên các ngành nằm trong

hệ thống văn bằng do Bộ Giáo dục đào tạo cấp.

- Về trình độ tin học: Có chứng chỉ tin học A hoặc tương trở lên.

- Có phiếu đăng ký dự tuyển; có lý lịch rõ ràng;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

- Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ;

- Các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí cần tuyển.

1.2. Hiểu biết về lý luận chính trị, nắm vững quan điểm, chủ trương, đường

lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước;

1.3. Có năng lực tổ chức vận động Nhân dân ở địa phương thực hiện có

hiệu quả chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước;

1.4. Có trình độ văn hóa và trình độ chuyên môn, nghiệp vụ phù hợp yêu

cầu nhiệm vụ, vị trí việc làm, có đủ năng lực và sức khỏe để hoàn thành nhiệm vụ

được giao;

1.5. Am hiểu và tôn trọng phong tục, tập quán của cộng đồng dân cư trên

3

địa bàn công tác.

2. Tiêu chuẩn dự tuyển

2.1. Tiêu chuẩn chung:

- Là công dân Việt Nam, đủ 18 tuổi trở lên; có năng lực hành vi dân sự đầy

đủ; đủ điều kiện về sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ.

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; nắm vững quan điểm, gương mẫu

chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước.

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án phạt

tù, cải tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại cấp

xã hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

- Trình độ học vấn: Tốt nghiệp Trung học phổ thông hoặc tương đương.

- Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Trung cấp trở lên, chuyên ngành đào

tạo phù hợp với chức danh đảm nhiệm.

2.2. Nhiệm vụ và tiêu chuẩn cụ thể:

- Theo quy định tại Điều 4 Quyết định số 48/2022/QĐ-UBND ngày

12/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang;

- Tốt nghiệp Trung cấp trở lên các ngành nằm trong hệ thống văn bằng do

Bộ Giáo dục đào tạo cấp (theo Quyết định 885/QĐ-UBND ngày 08/5/2023 của

UBND thành phố Long Xuyên).

3. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển chức danh

người hoạt động không chuyên trách:

- Không cư trú tại Việt Nam;

- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang trong thời gian xem xét hoặc bị xử lý kỷ luật;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành

xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị

áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

IV. Thành phần hồ sơ, thời gian và nơi nhận hồ sơ

1. Thời gian nhận hồ sơ: Kể từ ngày 03/01/2025 đến hết ngày 10/01/2025

và được công khai trên hệ thống Trang thông tin điện tử và Đài truyền thanh của

phường.

2. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Đơn đăng ký dự tuyển (theo Mẫu gửi kèm kế hoạch này).

- Sơ yếu lý lịch (có xác nhận của địa phương).

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế cấp huyện, thành phố trở lên

chứng nhận còn giá trị sử dụng theo quy định của Bộ y tế (Bản chính).

- Các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí dự

4

tuyển (Bản sao công chứng).

- Các giấy tờ có liên quan đến chính sách ưu tiên trong tuyển dụng (nếu có)

(Bản sao công chứng).

 - Phong bì có dán sẵn tem và ghi rõ địa chỉ.

3. Nơi nhận hồ sơ: Nộp hồ sơ trực tiếp tại Văn phòng Đảng ủy, HĐND và

UBND phường Bình Khánh, thành phố Long Xuyên (Gửi trực tiếp cho bà

Nguyễn Kim Phượng - Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách Nội vụ; Số

điện thoại: 0819.436.066).

V. Nội dung, hình thức tuyển chọn, cách xác định người trúng tuyển

1. Nội dung xét tuyển: Thực hiện theo Quyết định số 48/2022 ngày

12/12/2022 của UBND tỉnh An Giang Ban hành Quy định về quản lý người hoạt

động không chuyên trách xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh An Giang.

2. Hình thức tuyển dụng: Việc tuyển chọn người hoạt động không chuyên

trách tại UBND phường Bình Khánh được thực hiện bằng hình thức xét tuyển.

3. Cách xác định người trúng tuyển

 Thực hiện theo Điều 36, Nghị định số 33/2023/NĐ-CP 10/6/2023 của

Chính phủ. Người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển người hoạt động không chuyên

trách tại UBND phường Bình Khánh là người đạt các điều kiện đăng ký dự tuyển

theo Quyết định 48/2022/QĐ-UBND, ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh An Giang

và mục 2 phần IV của Kế hoạch này.

Người không trúng tuyển trong kỳ xét tuyển người hoạt động không chuyên

trách tại UBND phường Bình Khánh không được bảo lưu kết quả xét tuyển cho

các kỳ xét tuyển lần sau.

VI. Thông báo thí sinh đủ điều kiện dự tuyển, thời gian và địa điểm xét

tuyển

1. Thông báo, triệu tập thí sinh đủ điều kiện

Chậm nhất 03 ngày làm việc trước ngày tổ chức xét tuyển, Ủy ban nhân

dân phường lập danh sách người đủ điều kiện dự tuyển và niêm yết công khai tại

trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân phường.

Khi hết thời hạn nhận hồ sơ của người đăng ký dự tuyển, chậm nhất 03

ngày trước ngày tổ chức xét tuyển, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Quyết định

thành lập Hội đồng tuyển dụng để tổ chức xét tuyển.

2. Thời gian xét tuyển: Sẽ thông báo cụ thể sau.

3. Địa điểm: Tại Hội trường UBND phường Bình Khánh.

VII. Kinh phí tổ chức xét tuyển

Kinh phí thực hiện xét tuyển các chức danh người hoạt động không chuyên

trách phường năm 2025 do Ngân sách phường đảm bảo theo quy định.

VIII. Tổ chức thực hiện.

5

1. Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách Nội vụ: Tham mưu xây dựng

kịp thời các văn bản liên quan; Chuẩn bị hồ sơ, tài liệu và các điều kiện khác để

thực hiện công tác xét tuyển theo quy định.

- Tiếp nhận hồ sơ, lập danh sách người dự tuyển, báo cáo phòng Nội vụ

thành phố Long Xuyên, Hội đồng xét tuyển, Chủ tịch UBND phường. Thông báo

kết quả tuyển chọn và thực hiện đúng quy trình tuyển chọn theo các văn bản hiện

hành của Nhà nước, của tỉnh. Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy, HĐND và UBND

phường và các ngành có liên quan tổ chức tuyển chọn đảm bảo công khai, minh

bạch, công bằng, khách quan và đúng quy định của pháp luật.

- Niêm yết công khai Kế hoạch tổ chức tuyển chọn người hoạt động không

chuyên trách phường năm 2025 và danh sách dự tuyển tại trụ sở làm việc để các

cá nhân có đủ điều kiện, tiêu chuẩn biết và tham gia đăng ký dự tuyển.

- Tham mưu Chủ tịch UBND phường ban hành quyết định phân công, giao

nhiệm vụ đối với chức danh người hoạt động không chuyên trách theo quy định.

2. Văn phòng Đảng ủy, HĐND và UBND phường: Phối hợp công chức Văn

phòng - Thống kê phụ trách Nội vụ thẩm tra lý lịch, hồ sơ người dự tuyển.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện phục vụ việc sát hạch kiểm tra

kiến thức, năng lực thực thi nhiệm vụ của người dự tuyển theo yêu cầu của chức

danh cần tuyển.

3. Ban Tài chính phường: Lập dự toán và bố trí kinh phí phục vụ công tác

tuyển chọn theo quy định.

4. Đài Truyền thanh phường: Thông báo công khai, đưa tin rộng rãi trên

Đài truyền thanh của phường về Kế hoạch tổ chức tuyển chọn người hoạt động

không chuyên trách tại UBND phường năm 2025 và trên trang thông tin điện tử

của phường.

Trên đây là kế hoạch tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách tại

UBND phường Bình Khánh năm 2025./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố;

- Phòng Nội vụ thành phố;

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN phường;

- Các ban ngành, đoàn thể phường;

- 10 khóm;

- Lưu: VT, NV (Phượng).

TM. UBND PHƯỜNG

CHỦ TỊCH

Võ Minh Hoàng

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark11

		2025-01-03T15:24:22+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân phường Bình Khánh<binhkhanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!